
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
18. 6. 2020



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Provozní informace

• Finanční sumář za 1-4/2020 

• Personální úsek

• Informace útvaru 600000 o problematice koronaviru



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



12. zasedání představenstva    19. 5. 2020

Částečná nezaměstnanost v DPP – představenstvo rozhodlo omezit činnosti přímo nesouvisející

se zajištěním provozu MHD a chodu DPP u všech zaměstnanců v pracovním poměru ve funkci

referent nebo technický pracovník zařazených v úsecích Vedení společnosti, ekonomický, personální

a bezpečnostní a v odborech 100100, 100300, 100400, 100500, 100600, 100700, 200100, 200300,

200400, 800100, 800200, 800300 a 800400, a to v rozsahu jednoho pracovního dne v kalendářním

týdnu nebo minimálně pěti pracovních dnů v období 25. 5. 2020 – 30. 6. 2020.

Zpráva o hospodaření a kalkulace nákladů PID – představenstvo schválilo Zprávu

o hospodaření a Kalkulaci nákladů PID za 1. čtvrtletí 2020.

Dopis statutárního auditora pro vedení účetní jednotky – představenstvo vzalo na vědomí

dopis statutárního auditora společnosti NEXIA AP, a.s. ze dne 7. května 2020 pro vedení účetní

jednotky Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost k výsledkům ověření účetní závěrky

sestavené k 31. 12. 2019.

Zpráva o přezkoumání QMS – představenstvo vzalo na vědomí zprávu o přezkoumání QMS

v úseku dopravním, JHV a útvarech logistiky za r. 2019.



4. jednání dozorčí rady 27. 5. 2020

Přehled významných soudních sporů – dozorčí rada vzala na vědomí aktuální přehled

významných soudních sporů.

Zpráva o hospodaření a kalkulace nákladů PID za 1. čtvrtletí 2020 – dozorčí rada projednala

Zprávu hospodaření a Kalkulaci nákladů PID za 1. čtvrtletí.

Koncepce obnovy technologií a staveb pražského metra do roku 2028 – dozorčí rada

projednala Koncepci obnovy technologií a staveb pražského metra do roku 2028.

Částečná nezaměstnanost v DP, Obsazování volných pracovních míst

leden – květen 2020 – dozorčí rada byla seznámena s personálními body.

Informace - dozorčí rada mj. projednala informace o činnosti představenstva, informace k metru I.D

a byla seznámena s problematikou smluvních vztahů se spol. Rencar

a euroAWK a vývojem problematiky černého polepu přístřešků zastávek.



13. zasedání představenstva 2. 6. 2020

Dopady opatření Covid-19 do nákladů a výnosů DPP – představenstvo vzalo na vědomí

zprávu o dopadech opatření souvisejících s Covid-19 do nákladů a výnosů DPP.

Organizační opatření k 1. 7. a 1. 8. 2020 – představenstvo schválilo organizační opatření

související se změnou systemizace pracovních míst k 1. 7. a 1. 8. 2020.

Plán bezpečnostních cvičení DPP a součinnostních cvičení složek IZS na r. 2020
– představenstvo vzalo na vědomí plánu bezpečnostních cvičení DPP a součinnostních cvičení složek

IZS na rok 2020.

Nové směrnice – představenstvo schválilo směrnici Oběh smluv a směrnici Provoz záznamového

zařízení kamerových systémů ve vozidlech MHD.

Aktualizace směrnice – představenstvo schválilo směrnici 2013-006-06 Zásady přidělování

a používání stejnokrojů ve znění navrženém předkladatelem.



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

TRAM Nádražní: do 30. 10.

TRAM Starostrašnická: 18. 5. – 31. 8. (více etap)

TRAM vozovna Strašnice 27. 6. – 31. 8.

Krátkodobé výluky TRAM

BUS Jabloňová: do 14. 9.

BUS Kbely: do 9. 8.

BUS Bucharova: do 28. 8.

BUS Gymnasijní: 15. 6. – 23. 8.

BUS Koněvova (1. etapa): 27. 6. – 1. 8.

BUS Suchdol: 27. 6. – 31. 8.

BUS Střížkov: 1. 7. – 31. 7.

BUS Karlovo náměstí: 13. 7. – 31. 8.

BUS Malešická: předpoklad do 31. 7.

BUS Radotín: do 9. 12.

BUS Jinonice: předpoklad do března 2021

-------------------------------------------

Plánované výluky metra:

Pražského povstání – Hlavní nádraží 4. 7. – 12. 7.

Pražského povstání – Kačerov 26. 9. – 28. 9.



100100 – Odbor Příprava provozu

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

0
5
:0

0
-0

5
:1

5

0
5
:3

0
-0

5
:4

5

0
6
:0

0
-0

6
:1

5

0
6
:3

0
-0

6
:4

5

0
7
:0

0
-0

7
:1

5

0
7
:3

0
-0

7
:4

5

0
8
:0

0
-0

8
:1

5

0
8
:3

0
-0

8
:4

5

0
9
:0

0
-0

9
:1

5

0
9
:3

0
-0

9
:4

5

1
0
:0

0
-1

0
:1

5

1
0
:3

0
-1

0
:4

5

1
1
:0

0
-1

1
:1

5

1
1
:3

0
-1

1
:4

5

1
2
:0

0
-1

2
:1

5

1
2
:3

0
-1

2
:4

5

1
3
:0

0
-1

3
:1

5

1
3
:3

0
-1

3
:4

5

1
4
:0

0
-1

4
:1

5

1
4
:3

0
-1

4
:4

5

1
5
:0

0
-1

5
:1

5

1
5
:3

0
-1

5
:4

5

1
6
:0

0
-1

6
:1

5

1
6
:3

0
-1

6
:4

5

1
7
:0

0
-1

7
:1

5

1
7
:3

0
-1

7
:4

5

1
8
:0

0
-1

8
:1

5

1
8
:3

0
-1

8
:4

5

1
9
:0

0
-1

9
:1

5

1
9
:3

0
-1

9
:4

5

2
0
:0

0
-2

0
:1

5

2
0
:3

0
-2

0
:4

5

2
1
:0

0
-2

1
:1

5

2
1
:3

0
-2

1
:4

5

2
2
:0

0
-2

2
:1

5

2
2
:3

0
-2

2
:4

5

2
3
:0

0
-2

3
:1

5

2
3
:3

0
-2

3
:4

5

0
0
:0

0
-0

0
:1

5

0
0
:3

0
-0

0
:4

5

[o
s
o

b
]

[období]

Obrat cestujících v metru 20.08.2019, 26.11.2019 a 26.05.2020 (vstupy + výstupy)

Sumář: celá síť          Provozní den: úterý          Členění: 15 minut

20.08.2019 26.11.2019 26.05.2020



Informace – dopravní úsek – 120000 – JPT 
Návrh turnusu pro 5 výpravčích II
na vozovně

typ směny a počet hodin

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE hodin

1 D D D D D D

12,25 12,25 12,25 12,25 12,25 12,25 73,5

2 D
12,25 12,25

3 N N N N N

12,25 12,25 12,25 12,25 12,25 61,25

4 N N

12,25 12,25 24,5

5 R R R R R

6 6 6 6 4,5 28,5

D = 6,45 - 19,00 (někde mají 5,45-18,00, resp. 4,45-17,00, resp. 3,45-16,00)

N = 18,45-7,00 (někde mají 17,45-6,00, resp. 16,45-5,00., resp. 15,45-4,00)

R = 3,30 - 9,30 (pátek do 8,00) - výpomoc na ranní vypravení 

Celkem 200 hodin za turnus, tj. v průměru 40 hod./týdně. Bez práce přesčas.











Finanční sumář
za 1-4/2020



Za hodnocené období bylo dosaženo zisku ve výši 17 638 tis. Kč, tj. o 14 188 tis.

Kč více oproti plánovanému zisku ve výši 3 450 tis. Kč.

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných nákladů za závazek

veřejné služby – provoz MHD (14 693 806 tis. Kč) činí rozpis na sledované období

4 715 159 tis. Kč. Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově

není v souladu s čerpáním nákladů.

Pro evidenci zvýšených nákladů v souvislosti s dopady onemocnění covid-19 bylo

ke dni 9. 3. 2020 aktivováno nákladové středisko 600011 v působnosti koordinátora opatření

- bezpečnostního ředitele, na které jsou všemi organizačními útvary alokovány související

náklady. Za období 1-4/2020 činily celkové náklady na stř. 600011 částku 38 607 tis. Kč.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         3 450 17 638 14 188

z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                16 832 7 209 -9 623

 finanční výsledek hospodaření                                      -13 382 10 429 23 811

Výsledek hospodaření za období 1-4/2020 



v tis. Kč

Účet
Skutečnost

1-4/2020

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2020 - 2019

**   NÁKLADY provozní celkem 7 409 627 6 174 098 1 235 529

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     501 spotřeba materiálu 599 399 636 754 -37 355

     502 spotřeba energie 373 297 383 645 -10 348

     538  ostatní daně a poplatky 2 876 7 592 -4 716

     546  odpis pohledávky 91 622 155 586 -63 964

     554  změna stavu ostatních rezerv -44 492 -36 045 -8 447

     559  změna stavu opravných položek -15 877 -9 509 -6 368

     581  změna stavu nedokončené výroby 1 039 7 264 -6 225

     588  změna stavu nedokončené výroby -114 744 -104 098 -10 646

**   TRŽBY provozní celkem 7 427 265 6 240 594 1 186 671

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     602  tržby z prodeje služeb 6 100 334 5 887 874 212 460

     648  ostatní provozní výnosy 98 368 61 540 36 828

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 17 638 66 496 -48 858

Meziroční porovnání provozních nákladů a výnosů 

za 1-4/2020 a 2019



Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného), duplikáty kupónů,

jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem a paušální úhrady jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak: za 2 130,- Kč (včetně DPH) bylo k 30. 4. 2020 prodáno celkem

102 kusů v celkové hodnotě 217 260,- Kč. Výnosy (tržby) z prodeje těchto kupónů nejsou DP

(nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.

SKUTEČNOST 1-4/2020 SKUTEČNOST 1-4/2019 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2020/2019

TRŽBY PID CELKEM 1 004 663 118 234 1 122 897 1 253 267 117 356 1 370 623 81,93

TRŽBY za přirážky k jízdnému 57 804 0 57 804 79 966 0 79 966 72,29

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
1 062 467 118 234 1 180 701 1 333 233 117 356 1 450 589 81,39

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   189 545 tis. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

tis. Kč933 352

v tis. Kč

Přehled tržeb PID za 1- 4/2020 a 2019



Na začátku dubna 2020 měl DP na bankovních účtech 7 597,5 mil. Kč

a krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 1 042 mil. Kč (+4 000 mil. Kč

ze směnečného programu).

Pro zhodnocení disponibilních finančních prostředků vyjednal DP výhodnější

úročení částky 4 000 mil. Kč na svém spořicím účtu. Obchod byl domluven

na období 3 měsíců (únor - duben 2020).

Z velkých příjmů obdržel DP (kromě tržeb z jízdného) zálohu na kompenzaci dle

přílohy č. 5 Smlouvy o veřejných službách ve znění dodatku č. 41 ve výši 1 221,4

mil. Kč, dotaci ze strukturálních fondů EU - OP PPR ve výši 35,7 mil. Kč a dotaci

na infrastrukturu ve výši 34,9 mil. Kč.

Finanční úřad vrátil DP nadměrný odpočet DPH za měsíc únor ve výši

84,9 mil. Kč.

Financování



V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem SOR Libchavy spol. s.r.o.

(32x doplatek za bus NB 12 - 96,2 mil. Kč), Hochtief CZ a.s. (geologický průzkum

trasy metra I.D a výtah ve stanici Karlovo náměstí - 74,3 mil. Kč), Metrostav a.s.

(geologický průzkum trasy I.D - 29,8 mil. Kč), AŽD Praha s.r.o. (komplexní

bezpečnostní systém - 23,9 mil. Kč), Brema, spol. s.r.o. (rekonstrukce depa

Hostivař a osvětlení a rozvodů na trase metra C - 22,3 mil. Kč), Consulting 4U,

s.r.o. (nákup licencí OpenText - 18,7 mil. Kč) a Vistoria CZ a.s. (rekonstrukce

pláště administrativní budovy na garážích Klíčov - 13,7 mil. Kč).

DP zaplatil za pozemky v k. ú. Slivenec 1,8 mil. Kč a v k. ú. Vokovice 1,5 mil. Kč.

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 7 248 mil. Kč a krátkodobé

závazky z obchodních vztahů činily 998 mil. Kč (+4 000 mil. Kč ze směnečného

programu).



Do 17. 5. 2020 byl na území České republiky vyhlášen nouzový stav.

I kdyby nedošlo k prodloužení termínu, návrat tržeb z jízdného na běžnou úroveň

bude pozvolný.

Vzhledem k tomu, že MHMP kvůli pandemii přijde o finanční prostředky v řádech

miliard, lze očekávat ze strany akcionáře tlak na úsporná opatření napříč celým

podnikem.

Předpokládaný vývoj



Personální úsek



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí  

(aktualizace k 11. 6. 2020 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status Termín obsazení PM

1. 900510 odd. Projekty vedoucí oddělení 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
interní kandidát

1. 2. 2020

2. 900510 odd. Projekty projektový manažer 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

1. 2. 2020

3. 229300 provoz Elektrické stroje vedoucí provozu IV 24.1.2020
ukončeno – vybrán 
interní kandidát 

1. 5. 2020

4. 238000
Provozovna Vnitropodniková 
doprava

vedoucí provozovny 21.2.2020
ukončeno – vybrán 
externí kandidát

15. 6. 2020

5. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT
projektový manažer 
(2 místa)

30.4.2020
ukončeno –
vybráni externí 
kandidáti

červen 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 11. 6. 2020 včetně)
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch,
který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1. 811320 stř. Údržba ESZ a ochran vedoucí střediska V leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

2. 850000 jednotka Technologická zařízení a  
OSM

vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

3. 820000 jednotka Sdělovací a zabezpečovací vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

4. 810100 odbor Provozně-technický vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

5. 850120 odd. Strojní vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

6. 831130 stř. Trať C vedoucí střediska III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

7. 900600 odbor Komunikace vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

8. 840000 jednotka Dopravní zařízení vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

9. 400630 odd. Provozní sklady vedoucí skladu III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

10. 900020 odd. Metro D vedoucí oddělení leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

11. 810000 jednotka Elektrotechnika vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

(aktualizace k 11. 6. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický – Povrch,
který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

12. 810120 odd. Automatizace ESZ vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

13. 900250 odd. Smlouvy vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

14. 900240 odd. Právní podpora vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

15. 820110 odd. Sdělovací technika vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

16. 410410
odd. Uživatelská podpora  
Sokolovská

vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

17. 820120 odd. Zabezpečovací technika vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

18. 410440 odd. Uživatelská podpora CD vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

19. 410010 odd. Strategie a rozvoj IT projektový manažer květen 2020 Interní zdroj duben 2020

20. 410120 odd. Provozní aplikace vedoucí oddělení duben 2020 interní zdroj březen 2020

21. 851240 stř. Elektrická zařízení TC a 
HU-ZL

vedoucí střediska duben 2020 interní zdroj březen 2020

22. 400630 Oddělení Provozní sklady vedoucí skladu III červen 2020 Interní zdroj květen 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených přímým výběrem 

určeným následníkem (aktualizace k 11. 6. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický –
Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální dráhy 
– metra. 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 811300 provoz Elektrické stanice vedoucí provozu 1. 1. 2020

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného pracovního místa bez 
komise (aktualizace k 11. 6. 2020 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

karierních stránkách DP, www.jobs.cz nebo 
www.prace.cz

k 16. 1. 2020  včetně 95 63

k 13. 2. 2020 včetně 90 55

k 12. 3. 2020 včetně 93 58

k 13. 5. 2020 včetně 110 60

k 11. 6. 2020 včetně 87 47

http://www.jobs.cz/


Přehled absolventských míst pro SŠ - stav k 31. 5. 2020 – obsazeno 6 z 20 AM

Číslo AM

Útvar, kterému je 

AM převedeno Název profese/funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM Ročník ABP

500420.804 226700 (JSVT) lakýrník 10. 9. 2018 31. 8. 2020 2.

500420.803 811130 (JE) provozní elektrikář 1. 11. 2019 31. 10. 2021 1.

500420.802 811120 (JE) provozní elektrikář 11. 11. 2019 31. 10. 2021 1.

500420.810 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 12. 2019 30. 11. 2020 1.

500420.811 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 1.

500420.812 811320 (JE) provozní elektrikář 1. 4. 2020 31. 3. 2021 1.

Přehled absolventských míst pro VŠ - stav k 31. 5. 2020 – obsazeno 0 z 10 AM

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno Název funkce
Nástup na AM 

dne
Předpoklad 
uvolnění AM 

Ročník 
ABP

-



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Programu Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Registru vysokoškoláků – stav k 31. 5. 2020

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

34 3 0

Rekapitulace: k 31. 5. 2020 evidováno v Registru vysokoškoláků

celkem 37 zaměstnanců

pro VŠ: z 5 KM k 31. 7. 2016 neobsazno žádné KM 

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci z Registru vysokoškoláků 

– stav k 31. 5. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

Rekapitulace KM pro VŠ: z 5 KM k 31. 5. 2020 obsazeno 0 KM



Program Kariérové poradenství pro SŠ

pro VŠ: z 5 KM k 31. 7. 2016 neobsazno žádné KM 

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci se středním vzděláním s maturitní 

zkouškou – stav k 31. 5. 2020

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

500420.893 850200 dispečer V 1. 12. 2019 31. 5. 2020

Rekapitulace KM pro SŠ: z 5 KM k 31. 5. 2020 obsazeno 1 KM



Počty zaměstnanců 2020

Kategorie Plán PM k 1. 5. 2020 Evid. počet zam. k 31. 5. 2020

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 625 146 4 370 44

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 706 48 657 14

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 524 48 1 431 7

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 282 23

D vč. POP celkem 3 680 34 3 551 6

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 242 28 + 6 3 122 0 + 6 6

z toho        POP 438 0 429 0

TH celkem 3 232 12 3 169 2

z toho         dle bodu 2.5.1 b) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka
2 201 8 + 2 2 162 0 + 1

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 695 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS – ostatní

+ kariérová místa
318 2 312 1

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 24 0 0 6

Celkem 11 537 216 11 090 52

Celkem DP systemizovaná +            

nesystem. PM 
11 753 11 142



Celková míra fluktuace za rok 2020

Rok 2020 Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

278 11 071 2,51

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

76 3 116 2,44

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

13 428 3,04

kat. TH dle bodu 2.5.1 b) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

46 2 158 2,13

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

14 1 012 1,38

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

11 680 1,62

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

53 1 448 3,66

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

65 2 229 2,92



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2020

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 102 76 15 6

POP 12 13 1 2

TH 53 60 1 22

ŘMHD 265 129 16 3

z toho:      strojvedoucí metra 12 11 4 1

řidič tramvaje 53 53 8 1

řidič autobusu 200 65 4 1

Rozdíl nárůstem 154

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.)   0,30 %



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2020

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 1 3

řidič tramvaje 0 0

řidič autobusu 3 1

Celkem 4 4

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,04 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,09 %





Informace útvaru 600000

o problematice koronaviru



Aktuální opatření v souvislosti s covidem-19 

Metro:

• od 1. června je provoz metra během pracovních dnů podle poloprázdninových

JŘ, o víkendech pak platí prázdninový JŘ

• automatické otevírání dveří ve všech stanicích zůstává zachováno

Autobusy a Tramvaje:

• od 8.června je obnoven standardní režim odbavování cestujících na všech

městských autobusových a tramvajových linkách. Cestující mohou nastupovat

také předními dveřmi a jsou pro ně uvolněny přední řady sedadel. Řidiči již

neotevírají dveře automaticky v každé zastávce, cestující si opět pro výstup či

nástup a otevření dveří musí zmáčknout příslušné tlačítko

• od 8. června se obnovil večerní provoz autobusových linek č. 149, 150, 170

a 176

• zůstává v platnosti zrušení doplňkového prodeje jízdenek u řidiče

na městských autobusových linkách

• obnovil se večerní provoz na tramvajových linkách č. 8 a 20



Aktuální opatření v souvislosti s covidem-19 

Stále platí povinnost cestujících mít zakrytý nos a ústa během celého pobytu

v prostorách MHD.

DPP bude pokračovat ve zvýšené intenzitě úklidů a dezinfikování vozidel jako

v době pandemie. I nadále ozonizuje vozy metra, autobusy a tramvaje, denně

otírá všechny tyče, tlačítka a madla ve vozech i na eskalátorech, a stále

používá vyšší koncentrace čistících a dezinfekčních prostředků.

Jsou otevřena informační centra a prodejní místa jízdenek v metru.

Foto DPP – Petr Vítů



Aktivita spojená s opatřeními v důsledku

covidu-19 přetrvává do současné doby. Z této

krizové situace vyvstala potřeba DP mít

zásoby materiálu pro okamžité použití při

vyhlášení různých krizových stavů a proto

bezpečnostní úsek inicioval vznik skladu

Krizového materiálu.



Přehled vydaných OOPP a dezinfekce v období březen - květen 2020

březen duben květen celkem

mýdlo antibakteriální (litrů) 2 985 2 542,5 1 172,5 6 700

gel dezinfekční (osobní i větší balení) (litrů) 7 020,5 11 855 2 557 21 432,5

dávkovače mycích prostředků (ks) 210 213 240 663

dávkovače (zásobníky) na papírové ručníky (ks) 170 90 0 260

rukavice (párů) 71 159 46 840 37 153 155 152

jednorázové roušky (ks) 29 966 2 850 116 890 149 706

šité roušky (vč. s logem DPP) (ks) 0 22 442 11 664 34 106

respirátory FFP2 (ks) 140 39 428 420 39 988

respirátory FFP3 (ks) 50 0 0 50

ochranný oděv (ks) 0 10 0 10

brýle (ks) 0 50 0 50

bezkontaktní teploměry (ks) 0 42 35 77




